
REPUBLICA MOLDOVA 
RAIONUL CIMIŞLIA 

CONSILIUL ORĂŞENESC CIMIŞLIA
4100, str. Ştefan cel Mare 14, or. Cimişlia, tel.: 0241 22842, fax: 0241 25739

www.cimislia.md

DECIZIA 
nr. 14/09 

din 26.12.2023

Cu privire la constituirea 
comisiei multidisciplinare

In conformitate cu art. 14 (1) lit. w) din Legea privind administraţia publică locală nr.436 din 
28.12.2006, art. 6, art. 9 şi art. 20 al Legii privind protecţia specială a copiilor aflaţi în situaţii de risc şi a 
copiilor separaţi de părinţi nr. 140 din 14.06.2013; art. 8 alin. (2) lit. b) al Legii cu privire la prevenirea şi 
combaterea violenţei în familie nr. 45 din 01.03.2007; art. 2 art. 7 art. 24 al Hotărârii Guvernului nr. 270 
din 08.04.2014 cu privire la aprobarea „Instrucţiunilor privind mecanismul intersectorial de cooperare 
pentru identificarea , evaluarea, referirea , asistenţa şi monitorizarea copiilor victime şi potenţiale victime 
ale violenţei, neglijării, exploatării şi traficului”; în legătură cu schimbările de personal şi a atribuţiilor de 
serviciu a unor specialişti ai primăriei, cu schimbarea componenţei consiliului în rezultatul alegerilor locale, 
consiliul orăşenesc Cimişlia DECIDE:

1. A aproba comisia multidisciplinară în următoarea componenţă:

Preşedinte: Sergiu Suhan - viceprimar domeniu social
Mihailov Tatiana -  specialist în protecţia drepturilor copilului

- Ciubotaru Ion - consilier orăşenesc;
- Cernov Pertu - consilier orăşenesc
- Borodin Larisa- consilier orăşenesc
- Ion Secară -jurist
- Cristea Lidia - asistent social comunitar
- Colodrivschi Valentina - asistent social comunitar
- Moroz Svetlana -  reprezentant al AO Tineri pentru Tineri
- reprezentant al Direcţiei Invăţămînt General Cimişlia
- reprezentant al Inspectoratului de Poliţie Cimişlia
- reprezentant al medicilor de familie
- reprezentant al Direcţiei Asistenţă Socială şi Protecţie a Familiei

2. Controlul executării prezentei decizii se pune în sarcina primarului or. Cimişlia, dl. Sergiu Andronachi.

2. Prezenta decizie va fi publicată în Registrul de stat al actelor locale, pe pagina oficială a primăriei or. 
Cimişlia şi poate fi contestată la Judecătoria Cimişlia ( adresa or. Cimişlia str. C. Stamati 1) în termen de 
30 de zile din data intrării în vigoare a acesteia.

Preşedintele şedinţei 

Secretar interimar al Consiliului

Secretar: 

Membrii:

http://www.cimislia.md

